[762] R.H. ii. 502.

[763] R.H. ii. 484, 485.

[764] R.H. 469, 470, 475.

[765] A good specimen of the accusations which might be made against a
manorial agent is afforded by the Court-rolls of the Abbey of Ramsey.
Seld. Soc. ii. p. 95.

[766] Seld. Soc. ii. 22: 'Et dicit curia quod tenementum et una acra servilis
condicionis sunt et una acra libere.'

[767] Coram Rege, Pascha 9 Edw. I, 34, 6: 'Messarius abbatis et messarius
villate.'

[768] Okeburn Inqu. 56 (Add. MSS. 24316): 'Eligere debent unum messarium
de se ipsis et domini de ipso electo poterunt facere prepositum.'

[769] Gloucester Cart. iii. 221: 'Prepositus eligetur per communitatem halimoti
qui talem eligant qui ad suam terram propriam excolendum et cetera
bona sua discrete et circumspecte tractanda idoneus merite notatur et habeatur,
pro cuius defectibus et abmittendis totum halimotum respondeat, nisi ubi
urgens necessitas aut causa probabilis illud halimotum coram loci ballivo
rationabilem praetendere poterit excusationem.' Cf. Walter of Henley,
ed. Lamond, pp. 10, 64, 66.

[770] Seld. Soc. ii. 12: 'Nicholaus filius sacerdotis ... et Robertus de Magedone ... in
misericordia quia contradixerunt tallagium quod positum fuit
super eos per vicinos suos.' Glastonb. Inqu. of 1189, p. 33: 'Totum
manerium reddit de dono 73 solidos et 4 den. sicut homines ville illud
statuunt.'

[771] Ramsey Cart. i. 401: 'Sunt in scot et in lot et in omnibus cum villata.'
Spalding Priory Reg., Cole MSS. xliii. p. 283: 'Libere tenens facit fossatum
maris et omnes communas ville secundum quantitatem bouatae.'

[772] Ramsey Cart. i. 398: 'Henricus le Freman solebat esse in communa
villatae, ut in tallagio et similibus. Nulla inde facit.' p. 394 (a villager
does not pay his part of the tallage), 'quod quidem tallagium tota villata et
ad magnum ipsorum gravamen hucusque persolvit.'

[773] Glastonbury Cart., Wood MSS. i. f. 111: 'Si nul soit enfraunchi de ses
ouvrages dont la ville est le plus charge.'

[774] Add. MSS. 6159, f. 25, b: 'Dominus debet invenire duos homines sumptibus
suis coram eisdem justiciariis et villata de Rode sumptibus suis tres
homines invenient. Et hoc per consuetudinem a tempore quo non extat
memoria ut dicitur.' Cf. Domesday of St. Paul's, 15: 'Alanus filius Alexandri
de Cassingburne tres virgatas pro 20 solidis et preter haec 10 acras de
villata et 10 de dominico propter sectam sire et hundredi quam modo non
facit.'

[775] Custumal of Bleadon, 257: 'Invenit fabrum pro ferdello domino et toti
villae.'